
D.R.A. n. 1403
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente

Dipartimento Regionale dell’Ambiente
IL DIRIGENTE DELL’AREA INTERDIPARTIMENTALE “AFFARI GENERALI”

VISTO lo Statuto della Regione ;
VISTA la Legge di Contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n.2440; 
VISTO il regolamento di Contabilità Generate dello Stato del 23/05/1924 n. 827;
VISTO il D.P.R. n. 254 del 04/09/2002;
VISTO il  D.P.Reg. n. 2799 del 19 giugno 2020, con il  quale è stato riconferito l’incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  dell’Ambiente  al  Dott.  Battaglia  Giuseppe,  in  esecuzione  della 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 256 del 14 Giugno 2020;
VISTO  il  D.D.G. n. 794 del 07/10/2019, con il  quale il  Dirigente Generale del Dipartimento Ambiente 
delega il  Dirigente dell’Area Interdipartimentale “Affari generali”,  all’istruzione di tutti  gli  adempimenti 
relativi alle attività di acquisizione di beni e servizi e di tutti gli atti e provvedimenti connessi alla gestione 
dei capitoli e ai relativi poteri di spesa;
VISTO il D.D.G. n. 555 del 15.06.2022 con il quale viene conferito alla Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi, 
l’incarico di dirigente dell’Area Interdipartimentale “Affari Generali”;
VISTO il D.D.G. n.693 del 12/07/2022, con la quale viene nominata la Commissione per il fuori uso dei 
beni mobili;
VISTA la nota prot.   n.  63179 del  30/08/2022, con la quale il Consegnatario trasmette alla Commissione 
l’elenco  composto da  5 pagine  dei beni mobili da porre in fuori uso che è parte integrante del presente 
decreto;
VISTO il verbale prot. n. 65316 del del 08/09/2022 di insediamento della Commissione per il fuori uso dei 
beni mobili;
VISTO il verbale redatto dalla Commissione per il fuori uso dei beni mobili prot. n. 65316 del 08/09/2022 
dal quale si evince che i beni mobili sono effettivamente in fuori uso o inservibili;
VISTA la nota  prot. n. 86159 del 28/11/2022 con la quale il Consegnatario richiede al Dirigente Generale 
l’autorizzazione al  fuori  uso dei  beni  mobili  e  la  dichiarazione con cui  lo  solleva dalla  responsabilità 
amministrativo-contabile;
VISTA la nota prot. n. 86543 del 29/11/2022 del Dirigente Generale  con la quale autorizza il fuori uso dei 
beni mobili e solleva dalla responsabilità amministrativo-contabile il Consegnatario;
RITENUTO di dover autorizzare i1 discarico inventariale di n. 92 beni di categoria I per un importo  di € 
17.760,33,  n. 106 beni durevoli per un importo di € 14.781,62 e n. 37 categoria III per un importo di € 
104.126,86 in dotazione all’Assessorato Regionale del Territorio e del1’Ambiente, dichiarati fuori uso dalla 
Commissione  con verbale prot. n. 86110 del 28/11/2022, per un totale di n. 235 beni per un importo pari a 
€ 136.668,81.

                  D E C R E T A

Art.1 -  Per le motivazioni esposte in premessa, il  Consegnatario dei beni mobili  regionali  in dotazione 
all’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente, é autorizzato ad effettuare il discarico inventariale 
di  n.  92 beni di categoria I per un importo  di €  17.760,33,  n.  106 beni durevoli per un importo di € 
14.781,62 e n. 37 categoria III  per un importo di € 104.126,86 come da elenco allegato  composto da  5 
pagine che fa parte integrante del presente decreto, dichiarati fuori uso dalla Commissione con verbale prot. 
n. 86110 del 28/11/2022, per un totale di n. 235 beni per un importo pari a € 136.668,81.
Art.2 - II consegnatario è autorizzato a cedere e/o smaltire i beni mobili fuori uso secondo quanto previsto 
dall'art. 14 del D. P. R. 254 del  04/09/2002. 



Art. 3 - Il Consegnatario avrà cura di apportare, nelle prescritte scritture contabili, le relative annotazioni.
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato, in ossequio all’art.98 della 
l.r. 7 maggio 2015 n. 9 e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 comma 2 e 23 
comma 1, lettera b) del D.lgs. 33/2013.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo  Assessorato  per  il  seguito  di 
competenza.

  Palermo,  29/11/2022 

f.to
                                                                IL DIRIGENTE DELL'AREA INTERDIPARTIMENTALE 
                                                                                                   (AFFARI GENERALI)
                                                                                                    Tiziana Flora Lucchesi


